ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Phường Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia Triển lãm Lễ hội trái cây và nông sản,

thực phẩm đặc sắc Việt Nam tại Trung Quốc và Đoàn

giao dịch thương mại tại thị trường Đức và Pháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại:

Công văn số 1659/UBND-CNXD ngày 21/8/2025 về việc tham dự Triển lãm Lễ

hội trái cây và nông sản, thực phẩm đặc sắc Việt Nam tại Trung Quốc; Công văn

số 1902/UBND-CNXD ngày 27/8/2025 về việc tham gia Đoàn giao dịch thương

mại tại thị trường Đức và Pháp;

Trên cơ sở Công văn số 229/TTXT-XTTM ngày 05/9/2025 của Trung tâm

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc mời đăng ký

tham gia các hoạt động xúc tiến thương mại nêu trên, Ủy ban nhân dân phường

Kon Tum thông báo đến các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn thông tin cụ

thể về hai sự kiện xúc tiến thương mại quốc tế như sau:

1. Triển lãm Lễ hội trái cây và nông sản, thực phẩm đặc sắc Việt Nam

tại Trung Quốc

+ Thời gian: Từ ngày 27/9/2025 đến 28/9/2025

+ Địa điểm: Chợ bán buôn Hồng Tinh, tỉnh Hồ Nam, Trung Quốc

+ Quy mô: Khoảng 30 – 40 doanh nghiệp Việt Nam tham gia; mỗi doanh

nghiệp được bố trí 01 quầy hàng trưng bày sản phẩm

+ Ngành hàng: Trái cây, nông sản, thực phẩm đặc sản các loại của Việt Nam

+ Thông tin liên hệ:

- Đơn vị tổ chức: Cục Xúc tiến thương mại – Trung tâm Hỗ trợ Xúc tiến

thương mại và Đầu tư

- Địa chỉ: Số 20 đường Lý Thường Kiệt, phường Cửa Nam, Hà Nội

- Người liên hệ: Ông Nguyễn Tuấn Ngọc

- Điện thoại: 024.3936.4792

- Email: ngtngoc75.viettrade@gmail.com

2. Đoàn giao dịch thương mại tại thị trường Đức và Pháp

+ Thời gian: Từ ngày 05/10/2025 đến 15/10/2025 (bao gồm cả thời gian đi

và về)

+ Địa điểm: Thành phố Cologne (Đức) và một số địa điểm tại Pháp

+ Quy mô: Khoảng 30 – 40 cơ quan, doanh nghiệp Việt Nam

+ Ngành hàng tham gia:

- Chính: Nông sản, thực phẩm, đồ uống, bánh kẹo, hàng tiêu dùng, thủ công

mỹ nghệ, dệt may, da giày...

mailto:ngtngoc75.viettrade@gmail.com

2

- Khuyến khích: Đồ gỗ nội thất, sản phẩm cơ khí, tự động hóa, máy móc,

thiết bị, dịch vụ chuyển đổi số, chuyển đổi xanh,...

+ Thông tin liên hệ:

- Đơn vị tổ chức: Cục Xúc tiến thương mại – Trung tâm Hỗ trợ Xúc tiến

thương mại và Đầu tư

- Địa chỉ: Số 20 đường Lý Thường Kiệt, phường Cửa Nam, Hà Nội

- Người liên hệ:

Anh Duy – ĐT: 0915.542.387, Email: duyvietrade@gmail.com

Chị Xuân – ĐT: 0978.100.168, Email: xuantnt@moit.gov.vn

3. Đăng ký tham gia

Doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn phường có nhu cầu tham gia một hoặc

cả hai chương trình nêu trên, vui lòng liên hệ trực tiếp theo các đầu mối cung cấp

trong từng nội dung sự kiện để được hướng dẫn cụ thể về thủ tục đăng ký, hồ sơ,

chi phí và các vấn đề liên quan khác.

Ủy ban nhân dân phường trân trọng thông báo để các tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn chủ động đăng ký tham gia, tận dụng cơ hội quảng

bá sản phẩm, tìm kiếm đối tác, mở rộng thị trường và thúc đẩy giao thương quốc

tế./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;

- Doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn phường;

- Trang TTĐT phường (đăng tin);

- Lưu: VT,UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Anh Hùng

mailto:duyvietrade@gmail.com
mailto:xuantnt@moit.gov.vn

		2025-09-17T17:18:47+0700

		2025-09-18T09:40:48+0700

		2025-09-18T11:07:08+0700

		2025-09-18T11:07:08+0700

		2025-09-18T11:07:08+0700

		2025-09-18T11:07:08+0700